Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 65 г. Сочи

имени Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича
(МОБУ СОШ № 65 г.Сочи

(им.Героя Советского Союза Турчинского А.П.)

ПРИКАЗ

27.01.2021 г. №23

О недопустимости незаконных сборов денежных средств
с родителей учащихся

и запрете использования школьных площадей для репетиторства

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся, исполнения ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в соответствии с письмом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26.06.2020 года
№ 47-01-13-1248/20 «О недопущении незаконных сборов денежных средств с
родителей обучающихся»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить репетиторство педагогов со своими учениками, использование
школьных площадей для репетиторства.

2. Не допускать сборов денежных средств с родителей учащихся
родительскими комитетами на проведение ГИА, выпускных вечеров с излишней
атрибутикой.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Т.В.Москалева